
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-53/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018
a las 08:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte es la revitalització del carrer Teodor Canet, ampliant les
voravies i col·locant elements que fomentin la reducció de la velocitat i el renou dels cotxes,
incrementant la zona de jardins introduint noves espècies vegetals, i amb la introducció de nou
equipament, enllumenat i nou mobiliari urbà.

Valor estimado del contrato 1.338.721,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.614.595,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.338.721,87 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duració del termini d execució pot ser objecte de rebaixa fins a un màxim de quatre setmanes.

Lugar de ejecución
El lloc de realització del contracte es troba al carrer Teodor Canet del Port d´Alcúdia, des del carrer Mar i Estany fins a
la zona depenent de l´Autoritat Portuària de Balears.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Teodor Canet
(07400) Alcúdia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AMER E HIJOS S.A.

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c137e47-f910-4559-a192-b626999ce565


Lugar

Saló de Plens de l Ajuntament d Alcúdia

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 1.014.055,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.202.800,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

NIF A07296536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.014.055,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.221.748,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-53/2018
Fecha de Formalización 08/11/2018

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 20.65%

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa va acordar realitzar la proposta d’adjudicació del contracte, resultant com a primera classificada i
millor oferta en la licitació la proposta presentada per AMER E HIJOS, S.A., amb NIF: A07296536
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentació administrativa

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

El día 03/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica y criteris
quantificables amb fórmula matemàtica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empreses licitadores presentades a la licitació

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millor oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Millora ampliació termini garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Millora disminució termini execució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CnTKiIQmNmRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003370621 |  2018-491541 | vie, 09 nov 2018 08:59:26:727 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19569311006871823609362971831054287199 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CnTKiIQmNmRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

